tiva de competência exclusiva da Câmara, independente de sanção do Prefeito. 

Verifico que a maioria dos membros da Mesa Diretora, assinaram o projeto, acompanhados de 

mais 6 vereadores proponentes. 

O projeto refere-se a concessão do auxílio-alimentação terá caráter indenizatório, cujo valor será 

de R$ 986,43 (novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos), com direito ao recebi-

mento do 13º auxílio-alimentação que será pago no mês de dezembro de cada ano. 

O auxílio-alimentação é verba indenizatória, destinada a custear despesas de alimentação no exer-

cício da função, não incorporável à remuneração.